N.° 204.

1512

I governatori della Repubblica di Siena dispensano dal servizio Giovanni di M.^o Antonio piffero di Palazzo perchè possa apprendere l'arte di costruire organi da maestro Domenico da Lucca. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Concistoro, Scritture ad annum).

*Iohannes magistri Antonii tybicen palatii Magnificorum Dominorum incepit adiscere artem faciendi organa, et nunc est prestita occasio consumandi quod incepit, cum sit conductus in Civitate Senarum ab Operariis Ecclesie Cathedralis dicte Civitatis magister *Dominicus Luchensis* (sic) excellens et archimagister dicte artis, a quo potest omnia adiscere si continue et assidue adsistat apud dictum magistrum *Dominicum*, et hoc facere non potest, quia ab his singulis diebus est obligatus Magnificis Excelsis Dominis Civitatis predictae exhibere operas suas ad sonandum, propter quod distrahitur ab opere incepto, et assidue non potest adsistere apud dictum magistrum *Dominicum*, et non potest perficere quod incepit. Quod pulcrum et utile est Reipublice habere egregios magistros in Civitate, qui sciant conficere organa: idcirco decreverunt ad hoc ut prefatus *Iohannes* possit liberius dicte arti incumbere et assidue adsistere apud dictum magistrum *Dominicum*, tam in Civitate Senarum quam extra, habeat salarium sibi ordinatum, et Camerarius Picherne teneatur, eidem temporibus ordinatis solvere dictum salarium, et vigore presentis deliberationis mandaverunt presenti camerario et futuris, quod p̄dictum salarium solvere dicto *Iohanni* non obstante quod non prestiterit operas suas in sonando prefatis Magnificis Dominis prout est obligatus. Et predicta omnia et singula decreverunt non obstante consuetudinibus stilis ritibus et usibus dicti Palatii Magnificorum Dominorum.*

N.° 205.

1513 22 Dicembre

Lodo dato in una controversia tra i monaci dell'Abbadia di Monistero presso Siena e Ser Paolo di maestro Pietro, a causa di un organo fatto per il Convento. (ARCHIVIO DEI CONTRATTI IN SIENA. Rog. di Ser Raffaello Costanti, Filza 1, n.° 293).

In Dei nomine, Amen, Die XXIJ Decembris M. D. XIII.

Noi frate Laurentio di Niccolò di Magno dell'ordine de'frati minori di Santo Francesco da una parte et Ser Francesco di Tommasso rectore di Santa Maria a Tressa dall'altra, electi et chiamati da le infrascripte parti come di sotto etc.

Conciosiacosa che Ser *Paolo* di maestro *Pietro* prete senese habbi fatto uno organo in nella chiesa de' monaci convento di Santa Iustina, chiamato Monistero presso ad Siena, et che infra detto convento et Ser *Paolo* al presente sia lite et differentia, sonno d'achordo venuti a farne compromesso d'ogni loro discordia come n'è roghato Ser. . . . notaro a la Corte del Rev.^{mo} Arciveschovo di Siena et per lo detto Ser *Paolo* lo fu chiamato el sopradecto frate Lorenzo, et per li sopradecti monaci et convento fu chiamato el sopradecto Ser Francesco; et però noi frate Lorenzo per la parte di Ser *Paolo* e noi Ser Francesco per la parte de' monaci et convento di Monistero, arbitri electi a decidere ogni loro differentia giudichiamo e sententiamo come di sotto è scripto.